PHILIPPUS BUONACCORSI CALLIMACHUS DE LEGITIMO AMORE

S u m m a r i u m

Philippus Buonaccorsi Callimachus cum annis 1470–1472 apud Gregorium Sanoceum, h. t. episcopum Leopoliensem, commoraretur, elegias amatorias Fanniae dedicatas composuit. Non parvam admirationem legentis movet, quod tria carmina ad amasiae nuptias spectantia in

sylloge illa inveniuntur: el. XXII *Ad Fanniam*, XXXI *Epithalamium Fanniae ac Musaei*, carmen sapphicum CVI *Ad se ipsum (Ad mentem suam)*.

In bipartita elegia XXII poeta fama de Fanniae nuptiis allata gaudium magnum exprimit, deinde tamen molestissime fert iuvenem, cui Fannia nubere velit, inhonestum humilique loco natum esse. Indignas Fanniae nuptias cum praematura morte comparat, ipse vero ita dolet, ut maeret filius patre occiso.

Epithalamium conscribens Callimachus Catulli carmina nuptialia (c. 61 et 62) memoria tenet, quod in exordio ad Hesperum, sidus vespertinum, alludente et in chori cantibus evidenter apparet. Sed ad epithalamium componendum et in elegiarum syllogen inserendum Statiana silva I 2 maioris momenti fuisse videtur. Staius enim non solum furtivum amorem amoris legitimo ibi opponit, sed etiam de elegiis L. Arruntii Stellae, postea deperditis, satis copiose narrat et epithalamium suum quasi clausulam eis addit. Amico quoque subicit, ut ipse nuptialis noctis gaudia elegiis canat. Callimachus, ut veri simile est, hoc exemplum imitatus historiam sui amoris usque ad Fanniae nuptias adduxit.

In prima *Fannieti* recensione epithalamium Fanniae ac Musaei carmen sapphicum sequitur, ubi poeta dolorem compescere conatus se ipsum admonet, ut memoriam Fanniae, quae iam cum novo marito in villa sua felicem vitam vivit, animo deponat. Quod carmen in ultima recensione in librum odarum et epigrammatum translatum est, epithalamium autem tristissimo commentario privatum magnanimitatem poetae ostendit, amorem legitimum extollit et una cum aliquot gravioribus elegiis ad poema elegiacum *In laudem Beatae Virginis* cognoscendum legentes praeparat. Callimachus enim opus suum ita ut Franciscus Petrarca *Rerum vulgarium fragmenta* coronare voluit.